
 

 
   Jaguaribe, 06 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1203 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O 

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Prefeito Municipal, faz 

publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

OBJETO: Locação de imóvel localizado à Rua Savino Barreira, 861 – Centro, 

destinado ao funcionamento da Secretaria de Controladoria e Gestão Pública. 

CONTRATADA: MARIA SOCORRO NOGUEIRA DE QUEIROZ. VALOR 

GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais); FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, 

do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e Processo 

Administrativo de Dispensa de Licitação N° 2011.12.26.01 – Secretaria de 

Controladoria e Gestão Pública. Declaração de Dispensa emitida pelo 

Presidente da Comissão de Licitação e retificada pelo Prefeito Municipal. 

Jaguaribe/CE, 05 de janeiro de 2012. Luciano Costa da Silva – Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2011.12.26.01 – SECRETARIA DE CONTROLADORIA E GESTÃO 

PÚBLICA. OBJETO: Locação de imóvel localizado à Rua Savino Barreira, 

861 – Centro, destinado ao funcionamento da Secretaria de Controladoria e 

Gestão Pública. CONTRATADA: Maria Socorro Nogueira de Queiroz. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE CONTROLADORIA E GESTÃO 

PÚBLICA. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. 

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 12.000,00 (doze mil reais). PRAZO DE 

DURAÇÃO DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

0401.04.129.0002.2.008 e elemento de despesa 3.3.90.36.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2012. Jaguaribe – CE, 05 de 

Janeiro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.19.01 – 

SECRETARIA DE DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

OBJETO: Contratação de serviços de transporte funerário para atender à 

população carente do Município de Jaguaribe, junto a Secretaria do Trabalho e 

da Assistência Social do Município de Jaguaribe/CE. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DO LICITANTE: LUIZ 

ITAMAR DE OLIVEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil 

reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 05 

de janeiro de 2012. Isaura Paes Diógenes Nogueira. Secretária do Trabalho e da 

Assistência Social do Município de Jaguaribe 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 003/12 de 06 de janeiro de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº 

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento para o 

distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 

(vinte reais), referente à diária de deslocamento no dias 06/01/12, ficando-lhe 

atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento 

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 06 

de janeiro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 003.1/12 de 06 de janeiro de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hércules Pinheiro 

Diógenes, CPF sob o nº 845495803-72, RG nº 96002321488, SSP-CE, PASEP nº 

1293497619-1 residente na Rua Raimundo Albanir, 170, Cruzeiro, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do 

cargo comissionado Assessor de Direção Administrativa, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Nova Floresta, 

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (Vinte Reais), 

referente às diárias no dia 06/01/12, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida 

despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 06 de 

janeiro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

Portaria Nº. 004/12 De: 06 de Janeiro de 2012. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando 

Carvalho Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15, 

RG.990.991.876-70 SSP/Ce., PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Rural, ocupante da função de Secretário 

Municipal, residente na Fazenda Campo Verde, 1050, zona Rural, neste 

Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00(Cem Reais), referente 

à diária no período de 09/01/12 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de Janeiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

– SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.15.01 - OBJETO: Contratação de 

empresa de publicidade para prestação de serviços em publicidades de 

matérias legais do interesse do Município nos jornais de grande circulação, 

Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, de responsabilidade da 

Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do Município de Jaguaribe. 

PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: HEDELITA NOGUEIRA VEIRIA. VALOR GLOBAL: R$ 

5.280,00 (Cinco mil, duzentos e oitenta reais). DATA DA ADJUDICAÇÃO 

E HOMOLOGAÇÃO: 03 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 03 de janeiro 

de 2012. Isaura Paes Diógenes Nogueira – Secretária do Trabalho e da 

Assistência Social. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.12.15.01. OBJETO: Contratação de empresa de publicidade para 

prestação de serviços em publicidades de matérias legais do interesse do 

Município nos jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado e 

Diário Oficial da União, de responsabilidade da Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: HEDELITA 

NOGUEIRA VEIRIA. VALOR GLOBAL: R$ 21.120,00 (Vinte e um mil, 

cento e vinte reais). DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 

03 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 03 de janeiro de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE – 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.15.01. OBJETO: Contratação de 

empresa de publicidade para prestação de serviços em publicidades de 



 

 
   Jaguaribe, 06 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1203 

 

matérias legais do interesse do Município nos jornais de grande circulação, Diário 

Oficial do Estado e Diário Oficial da União, de responsabilidade da Secretaria de 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: HEDELITA NOGUEIRA 

VEIRIA. VALOR GLOBAL: R$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil, e oitocentos 

reais). DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 03 de janeiro de 

2012. Jaguaribe/CE, 03 de janeiro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – SECRETARIA DE 

SAÚDE – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.15.01. OBJETO: Contratação 

de empresa de publicidade para prestação de serviços em publicidades de matérias 

legais do interesse do Município nos jornais de grande circulação, Diário Oficial 

do Estado e Diário Oficial da União, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM 

FAVOR DA EMPRESA: HEDELITA NOGUEIRA VEIRIA. VALOR 

GLOBAL: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais). DATA DA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 03 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 

03 de janeiro de 2012. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2011.12.15.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. OBJETO: Contratação de empresa de publicidade para prestação de 

serviços em publicidades de matérias legais do interesse do Município nos jornais 

de grande circulação, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, de 

responsabilidade da Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do Município 

de Jaguaribe. CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA, no valor 

global de R$ 5.280,00 (Cinco mil, duzentos e oitenta reais). CONTRATANTE: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: ISAURA PAES DIÓGENES NOGUEIRA – 

SECRETÁRIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.043. ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 
2012. Jaguaribe – Ce, 03 de Janeiro de 2012. Isaura Paes Diógenes Nogueira - 

Secretária do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2011.12.15.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Contratação de 

empresa de publicidade para prestação de serviços em publicidades de matérias 

legais do interesse do Município nos jornais de grande circulação, Diário Oficial 

do Estado e Diário Oficial da União, de responsabilidade da Secretaria de 

Educação do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: HEDELITA 

NOGUEIRA VIEIRA, no valor global de R$ 21.120,00 (Vinte e um mil, cento e 

vinte reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇAO. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS 

DANTAS – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12122.0002.2.009. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2012. Jaguaribe – Ce, 03 de 

janeiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de 

Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2011.12.15.01 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa de publicidade para prestação 

de serviços em publicidades de matérias legais do interesse do Município nos 

jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, de 

responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de 

Jaguaribe. CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA, no valor 

global de R$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos reais). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES – PREFEITO MUNICIPAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022. ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.39.00.DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

03 de janeiro de 2012. Jaguaribe – Ce, 03 de janeiro de 2012. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º  

2011.12.15.01 – SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação de 

empresa de publicidade para prestação de serviços em publicidades de 

matérias legais do interesse do Município nos jornais de grande circulação, 

Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, de responsabilidade da 

Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: 

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA, no valor global de R$ 13.200,00 (Treze 

mil e duzentos reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEANNE NOGUEIRA GOMES – 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0002.2.032. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2012. 

Jaguaribe – Ce, 03 de janeiro de 2012. Jeanne Nogueira Gomes - Secretária 

de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº019 /2012 JAGUARIBE, 06 de Janeiro de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA 

SILVA PEREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-CE, a importância de 

R$100,00( Cem  reais), referente às diárias no período 06, 27/01/2012, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (duas)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 06 de janeiro de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 018 /2012 JAGUARIBE, 06 de Janeiro de 2012. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora 

EDVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância de R$175,00 

(cento e setenta e cinco reais) referente às Diárias no período de 06, 18, 19 e 

20/01/2012 quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 3 ½(três e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de Janeiro de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 016 /2012 JAGUARIBE, 06 de Janeiro de 2012. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 



 

 
   Jaguaribe, 06 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1203 

 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS 

PINHEIRO DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância 

de R$300,00(trezentos reais), referente às diárias no período 06, 07, 12, 18, 20 e 

24/01/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a)   06 (seis)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 06 de Janeiro de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 017 / 2012 JAGUARIBE  06 de Janeiro de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA 

MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a 

importância de R$ 200,00 ( Duzentos reais) referente às Diárias nos dias 06, 16, 18 

e 24/01/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de Janeiro de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 2011.12.09.01. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em Manutenção e Assistência Técnica Preventiva e Corretiva dos 

equipamentos médico-hospitalar, conforme anexo I parte integrante deste Edital. 

PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E 

HOSPITALAR LTDA VALOR GLOBAL: R$ 51.600,00 (Cinqüenta e um mil e 

seiscentos reais) para o LOTE I, e R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mim reais) para o 

Lote II DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 03 de janeiro de 

2012. Jaguaribe/CE, 03 de janeiro de 2012. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2011.12.09.01 – SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em Manutenção e Assistência Técnica Preventiva e Corretiva dos 

equipamentos médico-hospitalar, conforme anexo I parte integrante deste 

Edital.CONTRATADA: DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO 

INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA, no valor global de R$ 51.600,00 

(Cinquenta e um mil e seiscentos reais) para o LOTE I, e R$ 24.000,00 (Vinte e 

quatro mim reais) para o Lote II CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDEASSINA PELA CONTRATANTE: JEANNE NOGUEIRA GOMES – 

SECRETÁRIA DE SAÚDE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.1030100132.036 (Atenção Básica) e 0801.1030100142.039 (Média 

Complexidade Hospitalar e Ambulatorial),  elemento de Despesas nº 

3.3.90.39.00.DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 

2012Jaguaribe – CE, 03 de janeiro de 2012. Jeanne Nogueira Gomes - Secretária 

de Saúde. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 

2011.12.26.01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE comunica aos interessados que fará realizar 

licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça 

Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, às 09:00hs do dia 09 de fevereiro de 

2012, Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas 

para a TOMADA DE PREÇOS, tipo – melhor técnica e preço, destinada a 

Contratação de empresa apta a prestar serviços na elaboração de projeto 

executivo da Urbanização da Vila Pinheiro na sede do Município de 

Jaguaribe, estado do Ceará. O Edital poderá ser adquirido junto à 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 

08:00 às 12:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe 

– CE, 05 de janeiro de 2012. Luciano Costa da Silva – Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO. Dispensa de 

Licitação nº 2011.12.23.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Objeto: Contratação de 

Advogado do Programa CREAS para prestar serviços junto a Secretaria 

Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de Jaguaribe. 

 

CONTRATADOS: 

ADVOGADO 

LOT

E 

ESPECIALID

ADE 

UNI

D 

LOTAÇÃ

O 

QUAN

T 

CARGA 

HORÁR

IA 

MENSA

L 

VALO

R 

MENS

AL 

VALO

R 

GLOB

AL 

CONTRATA

DO 

1 
ADVOGADO(

A) 
MÊS 

PROGRA
MA 

CREAS 

12 20H 600,00 7.200,00 

FRANCISCA 
DIÓGENES 
HOLANDA 

DAMASCEN
O 

TOTAL 7.200,00  

 

DATA DA RATIFICAÇÃO: 05 de janeiro de 2012. Jaguaribe– CE, 05 de 

janeiro de 2012. Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO. Dispensa de 

Licitação nº 2011.12.23.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. A Presidente da Comissão de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à 

ratificação procedida pela Secretária Municipal do Trabalho e Assistência 

Social, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a 

seguir:  OBJETO: Contratação de Advogado do Programa CREAS para 

prestar serviços junto a Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 

Social do Município de Jaguaribe. 

  

CONTRATADOS: 

ADVOGADO 

LOT

E 

ESPECIALID

ADE 

UNI

D 

LOTAÇÃ

O 

QUAN

T 

CARGA 

HORÁR

IA 

MENSA

L 

VALO

R 

MENS

AL 

VALO

R 

GLOB

AL 

CONTRATA

DO 

1 
ADVOGADO(

A) 
MÊS 

PROGRA
MA 

CREAS 
12 20H 600,00 7.200,00 

FRANCISCA 
DIÓGENES 
HOLANDA 

DAMASCEN
O 

TOTAL 7.200,00  

 

VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso V, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei no 

8.666/93 alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela 

Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pela Sra. Secretária de Ação 

Social. Jaguaribe– CE, 05 de janeiro de 2012. Luciano Costa da Silva. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 


